- Excessit proprias repente ripas,
 Multo sanguine principum repletus.
 Quot Turci cecidere tunc in armis.
- 150 Et Cesar socii fugam dedere.
 O quam clara dies tibi refulsit
 Vuladislae decens, notanda hiberis
 Fastis et memoranda cum lapillis
 Et signanda manu Myronis ipsa.
- 155 Heuhan clamatio domus Bohema,
 Rursus clamat Io, Hungarusque fortis,
 Regem constrepit et simul Latinis,
 Princeps heus age fame sic vagatur.
 De te iam loquitur nivens Batavus,
- 160 De te Sarmaticus, Geteque Daci
 Et Cathi, Rhodanus, iugumque Rhenus,
 Captivas male sustinens cathenas.
 Spectant Archades Insule remote,
 Et circumflua fluctibusque Thyle.
- 165 Stantes et vitriq; audiunt sorores,
 Coniunx Oceani patris veretur.
 Velox oceiduas cucurrit oras,
 Lustrans auriferos et inde Iberos
 Et Tarthessiacos sinus adivit,
- 170 Hinc ad beticolas plagas volavit
 Possessas truculentius tyranno.
 Quem rex experius repressit ingens,
 Ac nodis sua colla vinxit arctis,
 Nostro tempore protulit fidemque
- 175 Nomen syderei sacrum tonantis,
 Post hinc Sydonios repente fertur
 Fines et Lybieos petit recessus.
 Quos secto pepigit locos Elysa
 Tauro, cum pretio novosque muros
- 180 Illic (si faciet fidem vetustas)
 Optavit profugis superba tectum.
 Mox et pampineos revisit Indos,
 Tithonisque domum rubentis aure,
 Regnum Memnonis et nuntians pererrat,

- 185 Heu fratem graditur, videtque Tygrim
Ambo qui socio lacu resolvunt.
Hinc ad palmiferam ferens idumen
Sic inde Enichios aditque Colchos,
Pernix Cappadoces, bonas Saphenas.
- 190 Demum Trinacrios sinus profecta
Ac Lestrigonios tulit se ad agros.
Quid plus inmoror? hec vagum per orbem
Nomen protulit ista fama Regis.
Iactent se veteres satis probari
- 195 In primis tyrius, trucesque Poeni
Nostris Hannibal unus hostis oris.
Heu pastus male sanguinem Latinum,
Rome perfidus et molestus arvis,
Laudant Aeacidem, duos Atridas.
- 200 Et Pyrrhum cum Itaco pelasgi Ulike
Tollat Troia suum Hectorem Parimque
Et qui Dardanios tulit penatis.
Ingens in Latium, sacramque Vestam.
Aut Anthenora dulcius sub oris
- 205 Sedes Illyricis suas locantem,
Et tellure vagum probent Achivi
Cursu signa tulit potens in omni,
Et cui pervia Bactra num Dacheque
Parebant dominus, bibitque Gangem.
- 210 Clarus Scipio qui redire iussit.
Cuius consilio ducem coegit
Vastantem Hannibalem Italas minas.
Alter perpetuo decore dignus
Tristes imperio duas et urbes
- 215 Qui delevit, habet notas triumphi
Paulus, Lucius, omnibus tenetur
Gestis egregius magisque notus.
Persen qui valuit fugare magnum,
Et curru religare Regis ora.
- 220 Pompeius popularis inter omnes
Ponatur melior decentiorque
Cuius res penetrant vigentque geste